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1 0 .  F o r u m  I n w e s t y c y j n e

24 -  25 k wietnia  2017,  Teatr  im.  L.S olsk iego,  ul.  M ick iewicza 4,  Tarnów

W Forum weźmie udział około 300 gości: inwestorzy z Polski i z Europy Środkowo-Wschodniej, a także 
przedstawiciele rządów i parlamentów, eksperci, naukowcy i innowatorzy.

•	 2 dni debat i spotkań

•	 Bloki tematyczne: panele dyskusyjne, wykłady, prezentacje, raporty

•	 Ceremonia wręczenia nagród Inwestora i Inwestycji Roku

•	 Konkurs Startup Award (pula nagród 100.000 zł)

•	 Konkurs Robot Show (strefa robotów i dronów)

•	 Wieczorne wydarzenie networkingowe (bankiet z oprawą muzyczną)
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Założenia programowe

 Sesja plenarna:
•	 Innowacyjność w gospodarce rynkowej – jak to zro-

bić?

 FinTech – technologie finansowe:
•	 Regulacje dla innowacji

•	 Jak zbudować bezpieczne e-państwo? 

•	 Czy Polska może stać się regionalnym centrum Fin-
Tech?

•	 Wirtualne płatności prawdziwych przedsiębiorców 
–  realny potencjał kryptowalut 

•	 Crowdfunding − sposób na realizację Twojego po-
mysłu? 

 Energetyka – pomiędzy efektywnością, środo-
wiskiem a bezpieczeństwem:

•	 Węgiel jako szansa na technologiczny i naukowy 
postęp

•	 Smart-home i smart industry − nowe metody 
oszczędzania energii

•	 Elektromobilność w Polsce − przyszłość jest elek-
tryczna

 Medycyna – technnologie w służbie zdrowia:
•	 Monitoring stanu zdrowia w odzieży i chmurze: Big 

Data i internet rzeczy w sektorze medycznym

•	 mHealth − zdrowie w kieszeni. Gadżet czy ratunek 
dla życia?

•	 „Duże Dane” o wszystkim i wszystkich: pomiędzy 
bezpieczeństwem medycznym a inwigilacją

 Zarządzanie – technologie w przedsiębior-
stwach:

•	 Czy efektywne, tanie i posłuszne urządzenia za-
chwieją równowagą polskiego rynku pracy?

•	 Transfer technologii − kto dodaje gazu, kto zmienia 
biegi, a kto zaciąga hamulec?

•	 Innowacje w środowisku korporacyjnym − sekret 
firmy vs open innovation

•	 Startup dla korporacji: podwykonawca, konkurent 
czy ratunek?

•	 Fundusze venture capital − jak je pozyskać dla in-
westycji?

•	 Innowacyjność w biznesie − czy można się jej na-
uczyć? 

 Startup Zone:
•	 Get Inspired −  historie sukcesu 

•	 Startup Story −  prezentacje startupów 

•	 Speed Dates − spotkania startupów z inwestorami

•	 Akademia prawa dla startupów 

•	 Networking
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Obrady Forum Inwestycyjnego

Nicholas Watson 
Redaktor Naczelny i Współzało-
życiel, bne IntelliNews

Wydaje się, że startup to gra 
dla młodych. W korporacjach 
jest dużo nudnych procedur, ale 
też dużo doświadczenia. Istotne 
jest, aby zachęcić dużych graczy 
do inwestowania w młodych. 
Jeśli korporacje pozbyłyby się 
nudnego, proceduralnego cię-
żaru, to pomogłoby to młodym 
myśleć nieszablonowo. Mogłoby 
to przynieść wymierne korzyści 
dużym firmom.

Rafał Agnieszczak
Fundator
Startup School

Korporacja to jest taki 50-let-
ni mężczyzna: dystyngowany, 
dobrze ubrany i całkiem majętny. 
Startup natomiast jest młodą 
atrakcyjną kobietą. Z definicji nie 
jest to taki naturalny związek, 
chociaż przypadki udanych się 
zdarzają. Młode startupy chcą 
pozyskać kogoś, kto da pienią-
dze i nie będzie się wtrącał. Kor-
poracje natomiast lepiej wiedzą 
czego chcą, więc zależy im, żeby 
startup robił to w taki sposób 
i takimi metodami, jakimi sobie 
zażyczą. 

Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej 

Jeżeli będziemy mieli dobry 
przepływ informacji to znacznie 
zmniejszymy kolejki do lekarzy 
oraz liczbę błędów. System ma 
dotyczyć zarówno informa-
tyzacji jak i organizacji pracy 
w ośrodkach zdrowia. To nie 
w specjalistycznym leczeniu, ale 
w podstawowej opiece zdrowot-
nej powinno się rozstrzygać i roz-
wiązywać najwięcej  problemów 
medycznych.
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Obrady Forum Inwestycyjnego

Robert Gwiazdowski 
Prezes
Warsaw Enterprise Institute

W kuluarach Forum Inwesty-
cyjnego w Tarnowie i Forum Eko-
nomicznego w Krynicy politycy 
z menadżerami podejmowali 
bardzo wiele dobrych decyzji do-
tyczących polskiej gospodarki. 
Nowoczesne technologie, które 
widzimy w Tarnowie, są ważne 
bo dzięki nim widać jak się świat 
rozwija, w którym kierunku są 
największe zmiany.

Maciej Sadowski
Fundacja Startup Hub Poland

To jest niezwykle rozwijające 
dla 25 – 35 letniego człowieka, 
żeby spróbować wziąć ryzyko na 
własne konto. Zrobić coś i nawet 
upaść. Ja mam na swoim kon-
cie położone startupy i to była 
bardzo dobra lekcja – to jest być 
może kosztowne w sensie finan-
sowym ale stanowi bezcenne 
doświadczenie. Życie jest krótkie 
i dlatego trzeba próbować jak 
najwięcej takich eksperymentów 
przeprowadzić.

Jerzy Kwieciński 
Wiceminister Rozwoju
 

Jeżeli mówimy o reindustria-
lizacji, to właśnie przez cyfryzację 
i innowacje. Jeśli o wzroście pol-
skich firm, to również przez inno-
wacje. Ta sama sytuacji dotyczy 
ekspansji zagranicznej naszych 
firm – zależy nam na tym, by za 
granicą były sprzedawane pro-
dukty o dużej wartości dodanej, 
dające wysokie marże.
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Obrady Forum Inwestycyjnego

Michał Sadowski  
Prezes BRAND 24

Większość nowych pro-
jektów które powstają i które 
osiągają sukces, to są projekty 
które biorą istniejący problem 
i rozwiązują go trochę lepiej od 
konkurencji. Niekoniecznie są to 
projekty oparte o nowy, przez sie-
bie wyszukany problem, którego 
ludzie nie byli jeszcze świadomi 
– choć jeśli tak jest to jest super. 
Czasami po prostu wystarczy 
rozwiązać istniejący problem 
trochę lepiej niż inna ekipa.

Axel Kalinowski
Manager ds. Europy Kontynen-
talnej, London Stock Exchange

Jednym z głównych celów 
w całej Europie powinno być 
skuteczne wykorzystywanie unij-
nych środków w taki sposób, by 
gospodarka ciągle wzrastała. 
Oczywiście inwestycje w infra-
strukturę są bardzo potrzebne, 
ale trzeba je robić w taki sposób, 
aby ułatwiać działalność i rozwój 
przedsiębiorcom, którzy tworzą 
miejsca pracy. Dzięki temu wy-
dane środki będą przynosić ko-
rzyści w przyszłości.

Christian Buchmann 
Przewodniczący Komisji ECON,
Regionalny Minister Ekonomii, 
Turystyki

Europejska gospodarka po-
woli odradza się po kryzysie, ale 
chcemy być konkurencyjni na 
rynku – tworzymy nowe pomy-
sły, nowe trendy, startupy . Oczy-
wiście są regiony w Europie, które 
są bardziej rozwinięte, ale Euro-
pa jako całość trochę pozostaje 
z tylu, dlatego musimy wzmoc-
nić swoja konkurencyjność.
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Nagrodę Inwestycja Roku w 2016 roku otrzymała firma 
Wilk Elektronik – europejski lider producentów modułów 
pamięci komputerowych, właściciel marki GOODRAM – za 
budowanie pozycji Polski w dzisiejszej Europie. Firma eks-
portuje produkty wytwarzane w Polsce do trzynastu krajów. 

Tytuł Inwestora Roku za zaangażowanie w Stację Nar-
ciarską Arena Słotwiny w Krynicy-Zdroju otrzymał Sławomir 
Rusinek, współzałożyciel Grupy Maspex, jednej z najwięk-
szych firm spożywczych w Polsce. 

Nagrody - Inwestor i Inwestycja Roku
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Konkurs - Start up Award

W 2017 roku po raz trzeci rozstrzygnięty zostanie konkurs Startup Award organizowany z myślą 
o młodych przedsiębiorcach, szukających środków na realizację swoich nowatorskich pomysłów. Celem 
konkursu jest promowanie najlepszych praktyk z dziedziny innowacji stosowanych przez polskich przed-
siębiorców. Konkurs przeznaczony jest dla przedsiębiorców oraz dla zespołów projektowych. Pula nagród 
wynosi 100 000 zł. Regulamin dostępny jest na stronie: www.forum-ekonomiczne.pl. Termin zgłaszania 
prac do 7 kwietnia 2017 roku. Projekty selekcjonowane będą przez analityków Startup HUB Poland - Part-
nera Merytorycznego Forum Inwestycyjnego.

Do zeszłorocznej edycji konkursu Startup Award zgłosiło się 76 firm. „Każdy finalista reprezentował 
najwyższy poziom. Mam wrażenie, że każdy z przedstawionych przez nich projektów ma przed sobą 
przyszłość” – podkreślał publicysta Michał Karnowski (wSieci) w imieniu Kapituły konkursu. Zwycięzcami 
Startup Award 2016 zostali autorzy projektu LGM. „Mamy prostą innowację. Generujemy więcej energii 
z istniejących urządzeń. Tyle i aż tyle, ponieważ każdy z nas jej potrzebuje. My potrafimy ją uzyskać, zwięk-
szając efektywność, ściągając limity z istniejących generatorów” – tłumaczyła Justyna Wysocka-Golec, 
współwłaścicielka firmy LGM. Nagrodę – czek w wysokości 100 000 zł. – wręczył Marszałek Senatu Stani-
sław Karczewski. Fundatorem nagrody w konkursie był PKN Orlen, Forum Ekonomiczne i Miasto Tarnów.
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Kapituła postanowiła przyznać również nagrodę honorową spółce Sidly produkującej urządzenia te-
lemedyczne, w tym opaski na rękę dla osób z demencją, monitorujące m.in. temperaturę ciała, kontrolu-
jące użycie leków. Jednogłośnie uznano, że jest to dojrzały pomysł, który potrzebuje promocji. 

Do wąskiego finału zakwalifikowały się także projekty: 3D Kreator (drukarki 3D z Małopolski z inno-
wacyjną technologią badania oparów generowanych przez urządzenia i niwelowania ich szkodliwych 
właściwości poprzez zamianę na dwutlenek węgla); Doktor Omnibus (gry indywidualne i teraupeutycz-
ne dla dzieci dotkniętych autyzmem); Platforma Komunikacji Mobilnej (rozwiązania geolokalizacji do 
zastosowania w przemyśle). 
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ROBOT SHOW - Zbuduj swojego Robota!

W ramach 10. Forum Inwestycyjnego po raz drugi rozstrzygnięty zostanie konkurs dla młodych kon-
struktorów, w którym nagrodą główną jest stypendium w wysokości 10 000 zł. 

Honorowy Patronat nad konkursem objął Marszałek Województwa Małopolskiego. 

Celem Konkursu jest popularyzacja robotyki wśród studentów i młodzieży oraz propagowanie zain-
teresowania nowymi technologiami i naukami ścisłymi. Do konkursu mogą przystąpić studenci uczelni 
wyższych oraz uczniowie ostatnich lat szkół technicznych. Zostawiamy konstruktorom zupełną dowol-
ność, dlatego kategoria robotów to freestyle. Wierzymy, że będą to zaawansowane i pomysłowe roboty. 
Najczęściej w tej kategorii spotyka się roboty kroczące, latające i manipulatory. Zgłoszone konstrukcje 
będą oceniane w kategoriach: 

•	 pomysł

•	 mechanika

•	 elektronika

•	 zastosowanie

•	 oprogramowanie

Na zgłoszenia czekamy do 11 kwietnia 2017 r. Regulamin i szczegóły konkursu na stronie www.
forum-ekonomiczne.pl oraz www.inwestforum.pl.

W 2016 roku nagroda w konkursie Robot Show – Zbuduj swojego robota! trafiła  do Krzysztofa Kie-
rońskiego, Łukasza Lizaka i Daniela Krzyżanowskiego – autorów automatycznego magazynu przeno-
szenia towarów.





Nasze przedsięwzięcia

Instytut Studiów Wschodnich, ul. Solec 85, 00-382 Warszawa, tel.: +48 22 583 11 00, fax: + 48 22 583 11 50,
e-mail: forum@isw.org.pl, www.forum-ekonomiczne.pl

Instytut Wschodni (pełna nazwa Fundacja In-
stytut Studiów Wschodnich) jest niezależną 
pozarządową organizacją, której główną misją 
jest wzmacnianie dobrych relacji pomiędzy 
państwami Środkowej i Wschodniej Europy.

Głównym przedsięwzięciem Instytutu jest or-
ganizowane od lat 90. Forum Ekonomiczne 
w Krynicy-Zdroju, które stanowi platformę do 
bezstronnej debaty poświęconej politycznym, 
gospodarczym i społecznym zagadnieniom.

Forum Ekonomiczne w ciągu ponad 20 lat sta-
ło się jednym z największych, kompleksowych 
i najbardziej uznanych wydarzeń w Europie 
Środkowo-Wschodniej. 

W 2016 roku w Forum wzięło udział ponad 
3500 gości z 60 krajów świata.
Instytut organizuje również inne przedsięwzię-
cia m. in. :

 o Europejski Kongres Samorządów

 o Forum Europa - Ukraina 

 o Forum Przemysłowe

 o Forum Regionów

 o Forum Ochrony Zdrowia


